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Nr 320.

Av herr Forssell, om viss ändring i lagen om statsde
partement.

Genom den år 1919 — enligt lag om statsdepartementen den 19 juni 1919 
— beslutade ändringen i departementsindelningen flyttades kommunikations- 
ärendena, som förut tillhör civildepartementet, till ett nyinrättat departement, som 
fullt naturligt erhöll benämningen kommunikationsdepartementet. Samtidigt för
ändrades benämningen på civildepartementet till socialdepartementet; som i hu
vudsak fick att behandla samma ärenden, som förut tillhört civildepartementet.

Namnförändringen synes tämligen omotiverad, då det väl icke var kommu- 
nikationsärendena, som föranlett den gamla benämningen: civildepartementet. 
Och blotta uppdelningen i två departement kan svårligen anses ha nödvändig
gjort nya benämningar. Finansdepartementet uppdelades ju samtidigt i två 
departement. Under det att det ena fick benämningen handelsdepartementet, bibe
hölls benämningen finansdepartementet för den andra delen.

Om man alltså kan kalla förändringen av benämningen civildepartementet 
till socialdepartementet onödig, kan man med än mera skäl kalla den olämplig. 
Det nya namnet medför nämligen ofta förväxling med den under departementet 
lydande socialstyrelsen, som tillkom redan 1913 efter beslut vid 1912 års riks
dag och vilket ämbetsverks namn därför tidigare ingått i det allmänna med
vetandet. Icke sällan händer, att icke blott enskilda utan även statens myndig
heter förväxla benämningarna socialdepartementet och socialstyrelsen. Post
försändelser, avsedda för den ena myndigheten, komma till den andra. Vilka 
olägenheter härav kunna uppkomma — man tänka på fatalietid! — inses lätt.

Ett departements benämning bör skarpt skilja sig från ett underordnat äm
betsverks.

Jag får därför hemställa,

att riksdagen måtte för sin del besluta, att ordet ”socialdeparte
mentet” måtte ändras till ”civildepartementet” i lagen om stats
departement den 19 juni 1919.

Stockholm den 21 januari 1928.
Arne Forssell.
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